
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bkentenaric de la Asamblea 
General Constituyente de 1B13 

MENDOZA, 9 OCT 2013 

VISTO: 

La nota C U D A P - F A D : 26550/13 conteniendo los pedidos presentados por los 
alumnos de las Carreras Musicales, en las que informan sobre la realización y Dirección de sus 
Seminarios. 

C O N SID ER AN D O: 

Lo solicitado y la aceptación por parte de los profesores que dirigirán los mismos 
y lo informado por la Coordinadora de Seminarios. 

Que es conveniente dictar una norma autorizándolos. 

La opinión de Secretaría Académica. 

Por ello, 

EL D E C A N O DE LA FACULTAD DE A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ARTICULO 1°.- Autorizar la Dirección de "SEMINARIO" a los alumnos de las carreras de 
Licenciatura en Música, de acuerdo con el siguiente detalle: 

• Alumno: BAZAN, Ricardo Alejandro (Registro H° 20.629) 
• Carrera: Licenciatura en Guitarra 
• Seminario: ''4 obras para guitarra sola de Joe Pass. Un acercamiento a particularidades 

de la improvisación jazzística en las composiciones del autor" 
• Director: C O R R E A , Carlos Gabriel del Corazón de Jesús 

• Alumno: DONATE, Leandro (Registro N^ 21.396) 
• Carrera: Licenciatura en Saxofón 
• Seminario: "La orquesta sinfónica como agente empleador de los Licenciados en 

Instrumento, en Mendoza" 
• Directora: GARCIA T R A B U C C O , Alejandra Claudia 

M Alumna: MENDOZA, Laura Andrea (Regiüliu N"* 16.929) 
• Carrera: Licenciatura en Percusión 
• Seminario: "Mendoza y la percusión de orquesta sinfónica. Intérpretes y Trayectoria" 
• Directora: YURCIC , Andrea Verónica 

• Alumna: PAVEZ, Luisa Noelia (Registro N° 18.207) 
• Carrera: Licenciatura en Violoncello 
» Seminario: "La Participación de la Música Argentina del Siglo XX y XXI en el Festival 

Internacional Música Clásica por los Caminos del Vino" 
» Directora: G U E M B E , María Gabriela 

• Alumno: PERALTA, Hugo Mariano (Registro N^ 19.102) 
• Carrera: Licenciatura en Dirección Coral 
• Seminario: T a Performance Coral" 
• Directora: OLIVENCIA, Ana María 

Resol. N'' 619 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

2013 
Año del B><:entenarlg de ia Asamblea 
General Constituyerite de 1813 

2.-

• Alumno: SALTALAMACCHIA, Maximiliano Augusto (Registro 16.765) 
• Carrera: Licenciatura en Guitarra 
• Seminario: "El folklore en la Música Académica" 
• Director: C E R U S I C O , Ramón Hugo 

• Alumna: SEPULVEDA, Laura Elizabeth (Registro N° 18.649) 
• Carrera: Licenciatura en Piano 
• Seminario: "introducción y Pedagogía en la Enseñanza de Piano en los Niños" 
• Directora: DABUL, Elena Amalia 

• Alumno: TOBARES, Carlos Gastón (Registro N** 17.525) 
• Carrera: Licenciatura en Guitarra 
• Seminario: "Arturo Quinteros. Análisis de la Suite Cayana Número 2 para Guitarra" 
• Directora: CUITIÑO, María Cristina Elcira 

• Alumna: VEGA, Verónica Celia (Registro N° 14.649) 
• Carrera: Licenciatura en Canto 
• Seminario: "Canciones Infantiles de Carlos Florit: rasgos compositivos del siglo XX" 
• Directora: MENDEZ, Lourdes Virginia Inés 

• Alumna: ZGAIB AZZOLINO, Georgina Noelia (Registro N° 21.861) 
• Carrera: Licenciatura en Violoncello 
• Seminario: "Luthiers extranjeros de instrumentos de cuerda frotada radicados en 

Argentina" 
• Directora: BOSQUET, Diego Jesús 

ARTICULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones. 


